
１．宿泊施設＆料金表

部屋数 １泊料金（税込）

72室 4,730円

3室 5,940円

※一般宿泊室は、30名様以上でのご利用の場合または3泊以上ご利用の場合に割引が適用されます。

※完全個室制（1名/1室） チェックイン👉15：00以降／チェックアウト👉10：00

※キャンセル👉 ご利用開始前日（土、日、祝を除く）の12：00まで

◇一般宿泊室

＜設備＞ ＜アメニティ＞

・無料Wi-Fi ・フェイスタオル

・シングルルーム ・バスタオル

・オートロック鍵式 ・バスマット

・ユニットバス、トイレ ・固形石鹸

・電気ケトル、コップ ・スリッパ

・ドライヤー

・テレビ（地上波のみ）

・延長コード

・読書灯

・加湿器

◇講師用宿泊室（割引適用外）※一般室の倍の広さ

＜設備＞

・応接セットあり

・その他の設備は

　一般室と同様

＜アメニティ＞

・一般室と同様

◇アメニティセット販売

販売場所：宿泊管理人窓口（6：00～9：00）/（18：15～23：00）

　　　　：受付窓口（9：00～18：15）

・アメニティセット（シャンプー,リンス,ボディソープ,歯ブラシセット,タオル）

　 ※各種個別販売あり

・洗剤　・傘

部屋タイプ

国民生活センター相模原事務所　研修宿泊施設のご案内

※各部屋に冷蔵庫はございません。宿泊棟2階の簡易調
理室（7：00～22：30）またはランドリーアイロン室
（24時間利用可）の共用の冷蔵庫をご利用ください。

一般宿泊室（16㎡）

講師用宿泊室（32㎡）



■食堂：管理研修棟1階

※完全予約制となっております。

金額(1食、税込) 営業時間 ラストオーダー

朝 600円～ 7：30～8：30 8:00

昼 780円～ 11：30～13：30 13:00

夜 1,150円～ 18：00～19：30 19:00

・アレルギー対応は行っていませんが、一度ご相談ください。

・お食事時間及び内容等につきまして、ご希望される場合はご相談ください。

■談話ロビー：宿泊棟1階

宿泊棟1階におくつろぎいただける憩いの場所

「談話ロビー」がございます（飲食可）。

■簡易調理室（無料でご利用できます）：宿泊棟2階

こちらでは共用でご利用いただける、電子レンジや冷蔵庫等が置いてあります。

利用時間：7：00～22：30（22：30以降は施錠させていただきます。）

※こちらの簡易調理室は共用スペースのため、各自使用マナーにお気をつけください。

＜設備＞

・大テーブル　1台、椅子　3脚

・IHクッキングヒーター　1台

・電子レンジ　1台

・オーブントースター　1台

・トースター　1台

・冷蔵庫　3台　（簡易調理室の利用時間外は使用できないため、ご注意下さい。）

・各種食器類、調理器具

■ランドリーアイロン室（無料でご利用できます）：宿泊棟2階

こちらには共用でご利用いただける、ランドリー設備がございます。

利用時間：24時間ご利用可能です。

※こちらのランドリーアイロン室は共用スペースのため、各自使用マナーにお気をつけください。

＜設備＞

・洗濯機　4台、洗濯乾燥機1台（洗剤はご持参ください。施設内でも販売しております。）

・乾燥機　4台

・アイロン台　1台

・アイロン　1台

・冷蔵庫　2台（こちらの冷蔵庫は24時間ご利用可能です。）

キャンセルまたは変更👉　ご利用開始日3日前（土・日・祝を除く）15：00まで

上記を過ぎた場合、全額お支払いいただきますのでご了承ください。



■自動販売機

　 ・軽食、ドリンク　👉宿泊棟1階　談話ロビー

・酒類　👉宿泊棟2階　簡易調理室前

※一部キャッシュレス決済がご利用できない自動販売機もございます。

■ご利用にあたって

・食堂、談話ロビー、簡易調理室、ランドリーアイロン室は、宿泊しない場合でもご利用いただけます。

・宿泊施設と研修施設が併設されているため、移動の時間がかかりません。

・宿泊につきましては、条件により割引もございます。

・食堂のご利用は完全予約制となっております。

・ご利用に際しての下見も承ります。事前にお問い合わせください。

・団体様でのご利用をお願い致します。個人でのご予約はご遠慮ください。

・政治、宗教に関連するもの、商品・サービスの販売の為の説明会など販売を目的としたもの等、

　当方の判断によりお断りする場合があります。

・門限がございます。22：30に正門・建物が施錠されます。朝は6：00に開錠します。

・車でお越しの際は、来客用の駐車場をご利用ください。台数が多い場合は、あらかじめご相談ください。

・大型バスも収容可能です。
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・人数や用途に合わせて、会場をお選びいただけます。

・運搬型映像・音響機器も各種ございますので、お問い合わせください。

・Wi-Fiについては、お問い合わせください。

利用可能時間👉 9：00 ～ 22:00（利用時間はご相談可能です。）

※利用可能時間外にご使用の場合は1時間単位にて時間外追加料金が発生します。

冷暖房料金

・平日9：00～18：00は無料です。

・冷房時期（6/20～9/30）、暖房時期（11/20～3/31）の間、

　土曜日、日曜日、祝日及び平日9：00～18：00以外につきましては、

　1室、1時間ごとに冷暖房料金をいただきます。

　なお、上記の期間外であっても、冷暖房を使用する場合は冷暖房料金が発生します。

　冷暖房を使用する場合は、予約の際にお知らせください。

・上記以外の冷暖房料金につきましてはお問い合わせください。



利用定員

半日 8,800円 時間外 1,830円

１日 16,500円 冷暖房料金 2,000円

半日 3,300円 時間外 610円

１日 5,500円 冷暖房料金 1,000円

半日 4,400円 時間外 780円

１日 7,040円 冷暖房料金 1,000円

半日 1,650円 時間外 300円

１日 2,750円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 1,100円 時間外 180円

１日 1,650円 冷暖房料金 600円

半日 3,300円 時間外 -

１日 - 冷暖房料金 1,000円

半日 3,300円 時間外 610円

１日 5,500円 冷暖房料金 1,000円

半日 1,650円 時間外 300円

１日 2,750円 冷暖房料金 600円

半日 10,010円 時間外 1,770円

１日 15,950円 冷暖房料金 2,000円

※ご利用終了後、会議室等は現状復帰にご協力ください。

※利用時間は連続した時間とし、準備・片付けの時間も含みます。

※コピー機：管理研修棟2階 図書資料館内（7:00～20:00）

　　(1枚(税込)　白黒/10円　カラー/40円）

ＩＴ講習室 100人

談話室Ｂ 8人

研修施設一覧

部屋名

討議室Ｂ 12人

討議室Ｃ 12人

54人

―

研修室Ｂ 30人

談話室Ａ 14人

追加料金(税込）

教養娯楽室A・B(和室) 30人

教養娯楽室Ｃ(和室) 18人

食堂 100人

講師用控室

料　金（税込）

研修室Ａ 80人

討議室Ａ 12人

講堂 200人

中会議室

ご利用・申し込みのお問い合わせ先

０４２－７５８－３１６１
（平日９：３０～１８：００）


